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SUBJEKTI: 
NIPT-I: 
Adresa: 
Objektl : 

RlllNDJA n EFBAU SHPK 
K 83825601 K 
Cerra". Pogradec 
Ndertlme,lmport-Eksport,Prodhlm Industrial ushq lmor 

• 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE TE KAPITALIT 
Pefludha 01f0112011-3111212011 1M ooo/iek. 

Aksione Rezerva ,.Kapltali Priml i ~gj ore Fitiml l 
kalonar aksionit thesaril statu50re . h dare Totall 

POJ:k:ionl m. 3' dhJottor 2010 100 D D D 9809 9909 
Filflli neto Un"kotltabel 0 0 0 D -585 -685 
,. 1II!.2!li W 0 D 0 D 0 0 

R - -•• ItlaI"'' ' IM'!wI ... 0 0 0 D 0 0 
Emetmi I aksiOlWYe 0 0 0 0 0 0,Poziclonl mt 31 d h .tor 1011 100 0 0 9224 9324 

Kontabll l Mlratuar ADMINISTRATORI 
CELNY1. HAXHILLARI ENKELEJOA HOXHAJ ,'r , 1.' /11. " m,r,,;:" 'JtJI#A"

i .It: III f"yJ(J/r.II' 
" EI l.:!~! :lGI'Pl !B311;,,;; . 
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SHENIMET SHPJEGUSE 

A I Informacion I ~iths hem 

1 Kuadri ligjor: Ligji nr.9228 date29.04.2Q04'Per Kontabilitetin 
dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel I aplikuar:"Standartet Kombetare te 
Kontab ilitetit ne Shqiperi(SKK 2;49) 

3 Baza e pergatitjes se P. Financiare:Te drejtat dhe detyri met e 
konstatuara .(SKK 1;35) 
4 Parimet dhe karakteristikal cilesore te perdorura per hartimin e 
P.F.:( SKK ' ;37-69) 

a) Njesla Ekonomlke Raportuse ka mbajtur ne llcqanne e saj 
Aktivet.pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta. 

b)Vijimesi a e veprimtarise ekonomike Ie nieeise tone 
raportuse eshte e siguruar duke mospasur ne plan apo nevoje 
nderprerjen e aktiviletit te saj. 

c)Kompeslm midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka,ndersa 
midis te ardhurave dhe shpenzimeve ape midis kerxeeeve te 
arlc.etushme dhe detyrimeve te pagushme ka vetem ne raslet qe 
lejohen nga SKK, 

d)Ku ptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne 
masen e plote per te qene te qarta dhe Ie kuptushme per 
perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjithsh me te 
mjaftus hme ne fushen e kontabilitetit . 

e)Material itet l eshle vleresuar nga ana jone dhe nebaze Ie tij 
Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera metertate . 

f)Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e 
siguruar pasi nuk ka gabime matertale duke zbatuar parimet e 
meposhtme: 

-Parimin e paraqitjes me besnikeri 
-Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi 

formen ligjore 
-Perirnine peenshmenee pa asnje infuencim Ie 

qellimshem. 
-Parimin e plctesiee duke paraqitur nje pamje te 

vertete dhe te dreite te P.F. 
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-Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar 
politil<at dhe metodat 1<0ntaOOI. 

• Parimin e I<rahasushmerise dul<e siguruar I<rahasimin 
midis dy periudhave. 

6.11 Politikat Kontabel 

Per percaktimin a kostos se inventareve ashte zgjedhur metoda 
a mesatares ee ponderuar(SKK 4:15). 

Vleresimi tillestar i nje elementrte AAM qe ploteson kriteret per 
njohje $1aktill ne bilanc eshte v1eresuar me kosto .(SKK5;11) 

Per prodhimin cse krijlmin e AMIo kur kjo financohet oga nje 
hua ,kostot e huamanjes(dhe intereut) ce lidhen drejtperdrejt ma prodhlmln 
ose krijimin e aktMt mund Ie kapita lizohet 81pjese e kostas, esbte metoda e 
kapilaHzimil ne kceton e aktillil per penud hen e investimit(SKK 5;14) 

Per vleresimin e mepasshem te AAM eshte zgjedhur model i I 
kostos per te gjithe klaeen e AAM.(SKK 5:21) 

Per llogariljen e amort lzimit Ie AAM(SKK 5:38) niesia jone 
ekonomlke ka vencoeur 8i metode te amortIzimil per te gjilha AAMateriale 
metoden e amort izirnil mbl bazen e vleres se mbetur. Amorti ziml me mlratimin 
e ortaku t Ie vetem Ie shOQerise eente vendosur te mosllogarftel per vitin 2011 
per ereeyen e akl lvilel it shume Ie paket: 

§ Shenlmet ae shpjeqojne zeral e ndmhem Ie pasgyr8ve fioanCiare nf !eke 

IIAktivef , k .~ I 

f1 Akt!vet Monetare I, B.ankat 
,,fIUimo 110112011 Levizie t debilore levite! eeenc re G' ,Fund 3111212011 

15241127 10694 10 23413353 252188 ."'. I
G .fillim0 110112011 ~ debrtore Levizie t kred i~ .Fund 3111212011 

3952 19522555 18681 880480 

, , 
I 
I 

I 
iKerk&ea Ie ;Arketushme 1 I 
G',flllim0110112011 

2911935 

I 
Kerkesa te !Jera 
r 

Leviziet debitore Levr kreditore G·.Fund 31112/2011 
4 115839 3967275 3060499 

tTearketushme ---1I . I 
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'.1' ~ " 

G-,fi llim0110112011 t evceet debitol"e Leviziet kred itore 
167202 1596666 14181 05 

I 

- Fund 311121"201 1 
345163 

Iln. trumenu Ie ~e re 
financlare 

G' ,flllim011011201 1 Leviz' LevI~t eetecre krediOOOor.FUnd 3111 212011 
9000000 12035017 25 2078501 7 

• , 
I~~ pa ra e 

I , I I 
leviz' I kreditore ' ,Fund 3111212011 

16709 1884412 1901121 
G .flllim0110112011 Lavlziet eebecre 

I
:Mallra 
, 

I,f f= I 
G",fillim0110112011 Leviz"e! kredilore G ,Fund 3111212011Levi "at debitore 

0 0 0 0 
I I , 
Para a Ime e sh nZl~e Ie b!m.: , 
G".fillim0110112011 Levinet kred itOfe a -Fund 31 /1 21201 1Leviiet debitore 

0 0 0 , , 

~ FATGJATA MATRE1ALE 

ShltjelJPakes imet Gj.Fund 3111212011Gj.fillim0 1101120 11 Gjendja,Blerje 
.snreee 

a Toka troie te rene
 
mortIzlm l
 

~a e Mbetur 
b Ndertesa,slatemlme 

ortizimi 
Viera e Mbetur 
c MaKinen Pais' 

rtizimi 
ra e Mbetur 

~e t.e .Tr.an~rti 
o rtlZ lffil
 

fa e MbetUf
 



e)Akt.te tjara 
materiale 
lA ortizimi 

era e Mbetur 
TOTALl AAM 
Amortlzlml 
VIera e MM tu r 

jl-Dety rlmllt 
AfatahkuOer, 

~ afatshkurtera 

G'.fi llim0 110 1f2011 

8607 00 

2171 
643532 

86070 
217188 

"'3532 

Levlz'el det ntore Le~kredito re G' Fund 31112120 11 
o 0 0 0 

t2- Huat dne
I I
 
~ B ra oa l] imet 

, - Te ~shme nda" FumitorvB I 
G'.fillim0110112011 Lev' 'et d~Leviz ' t kreditore G" Fund 3~ 

16569822 ~ 3033948 ~ 

- Te a ushme ride P n niesve I I 

Gfillim 01 101 1201' -==,-levi z' e t~ Leytz-et kreditcre G",Fund 311'~ 

1 430~ ~ 2009819 ~ 
Ib- De 'me Ta imore I I , -, 

Gfillim0110112011 l eviz"et debrtom Levizel kredrtcre G' .Fund 31 f1212~ 

55850 0 73834 ~ 

L 
I.!!:.PB6jyet aflltgjata, I~ -:1 I ~ 
I -H a n a Bankal -1 
G".flllim011011201' Leviziet debitor~ Levtziet kreditore G- Fund 31112f2011 

o ..... 0 
~ua n a InoMe r I I I 

F fi llim01101 12011 :J Leviz"et eeenceeot evizet kreditcre G' .Fund 31112/2011 

f'"ii'Yapitali ---1 
~a itali AAsiOnar -l b I
 

G'.fillimo1101J2011 Levaiet debitore ~ kredrtore G' .Fund 31J1~
 

100000 0 ~
 

'2-Rezerva ' I I
 

G',fillim01f0112011 l~1 eeeacre Leviziet kreditore G',Fund 31 11212011 
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~Sh n 1m tiera I 

p fllllm0110112011 0 BlereJsh ~h i eJkOl1sum G',Fund 31112/2011 

o 

Gj.flllimQ11011201 1 leviz 
09359 

§ hpenz lme~ . • 

I'.Kstc e mallrave d ' matenaleve I 

G JlllimQ1101J2011 Blare Shil' e ~on §um 

16709 1884412 1901121 
G',Fund 3111212011 

Analiza e Cash Flow estue ne perputtlJe me pasqyreo e buenet .Per analizen 
e pasqyres se fluksit monetar 8ubjekti ke ndjekur metoden indirekte mbl 
baaen e se c aee Jane marre te dhenat per litirnin para 
tatimit,amortizimin ,Tatimin e fit imit fa dhenal Jan e marre nga pasqyra ete 
erdhurave dhe ebpenzirreve. 
Fluksi monster nga veprlmtarite ewestoese eehte matte nga kootsbiliteti 
analitik lidhur me bie ~et dhe shitjet e aktlveve afatgjata meteneie. 
Te gjithe zerat e tjera te pasqyres 89 ~vizjes moneta re )ane marre nga 
bnsncet respektlve 201 0 dhe 2011 . 
Pasqyra e lavizjes se Kapitalit I perket ehoqer ee individuale mbasi shoqeria 
" uk ka filiale me llogari me vele per te bere pasqura roencia re te 
koosoliduara te <Shenal jane maere direkt nga bilanci mbasi eie meotet Q8 

permban bunmin e kane direkt nga bilanei. 

ADMINISTRATORIKonta blll Mi rltuar ~ 

CELNIK HlfX'H11,Hj , I, ENKELEJDA HOXHAJ 
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REPL'lJLIKA E SHQIPF. IUSt: 
SH.P.K " RILlSD,IA TI F.rOAU " 
POGRAUt:C 

VE N D I M
 
Nr. I Illite 25.06,2012
 

I ORTAKUT TE VETEM TE SIIOQt:RISt:
 
SHPK" RILL"1>J A TIEFBAU "
 

Prr .'\tinlimiDr Rr,LUlllIItit Vjl'tor db r Dntioimia II' ritimitlll umbjn t il' Viti t 2011 

Konfonn Ugjit nr.9901 dale 14,04,2008 "Per Tregelarel dhe Shoqerile 
Tregelare " bazuar ne nonnal e Akt-Themelimit dhe Statutit Ie Shoqerise me 
Pergjegjesi te Kufizuar ' RlLINDJA TIEFBAU · SH,P.K. me seli ne Pogrsdec, 
me Nr.NIPT-i K83825601K regjistruar ne QKR si dhe mbeshtettJr ne Ligjln 
nr,9723 dale 03.05.2007 . ce r Oendren Kombelare te Regjistrimit",nr.8438 dale 
28.12.1998 me ndryshimel e mevcnerme-per Tal imin mblla Ardhursr orta~u I 
vetem ne rolin e Asamblese se ortakeve per vitin financiar ce mbaroj me 
311121201 1, mbss l shqyrtOj bilancin dhe pasqyral fins nclara , Ie cnat japin nje 
pamje te vertele dhe te sinqerta, per gjendjen financ iare Ie Shoqerise gjala 
ushtrimi l Ie aktivitetll te ketij viti financiar dhe per njedhoje edhe rezultatet e 
vepnmtarise dhe Ie rrjedhjes sa perase per periudhen 01.01.2011 dart 
31.12,2011 Ie raportimit f lnsnciar. 

REALlZOJ: 
Diskulimin e Miralimin e rezultatit vjelor te veprimtarise ekonomike e financiare 
per vilin 2011 sipas Bilancit si dhe pasqyrat anekse financiare Ie shcqense, 
iventarin e AQT e matenaieve te uere. 
Miratimin e Uogarive , vijushmeria e lyre per vitin 2011 
Ortaku I vetem Znj .En~el ejda HOXHAJ me eneene a Asamblasa sa Ortekeve 
mbasi Analizoi rnaterialet e mesipenne 

VENDOSI: 
Te mirstoje meenesne e shpenzimeve te realizuara gjale vitit 2011 nga akliv ileli 
i enccenee ne masen 4854390 Ie ~e , 

Te miralohet viera e te ardhurave ne masen 4268950 leke, 
Humbja ne bilanc ne masen 585440 leke do Ie moncnet me fitimel e 

mbartu ra dhe filim i i mbetur ne masen 9223919 leke do Ie perdoret 5i rna 
poshle vijon: 

t -Per reserve ligjora ne masen - Ieke. 
2-Pjesa tjeter prej 9223919 leke, do Ie perdcret per investime dha 

financimin e aktivilelil. 
Fitimet nga vitet paraardhes bashkuar me humbjel e vitit ushtrimor na 

masen 9223919 lek Ie mbeten gjendje ne lIogarite e kapita lit .per f lnancimin e 
metejshem te aktivitetit deri ne aietemimm ma raport ekspertim i nga akspertl 
konlabel i fegjistruar, 

PER NRILI NDJA TIEFBAU" SH.P,K, 
ORTAKU 1 VETEM DHE ADMINISTRATOR 

Enke leJda HOXHAJ 

RILI MO IR T1 EF BIU ci47' 
'DERTI M-I MP . -E IP .
 
' IPT '8 1825 6D II
 


